证券代码：002389   证券简称：航天彩虹    公告编号：2022-049

航天彩虹无人机股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东

持股情况的公告

航天彩虹无人机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月

28 日召开第六届董事会第二次会议审议通过了《关于回购部分 A 股股份

的议案》，具体详见公司于 2022 年 4 月 29 日、4 月 30 日在《证券时报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第六届董事会第二

次会议决议公告》《关于回购部分 A 股股份的公告》《关于回购部分 A 股股

份的补充公告》。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—回购股份》等

相关规定，现将公司第六届董事会第二次会议决议公告前一个交易日（即

2022 年 4 月 28 日）登记在册的前十名股东及前十名无限售条件股东的名

称、持股数量和持股比例情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 中国航天空气动力技术研究院 206,480,242 20.71

2 台州市金投航天有限公司 149,400,000 14.99

3 邵奕兴 38,303,598 3.84

4 航天投资控股有限公司 33,805,075 3.39

5
中国建设银行股份有限公司－富国低碳新经济混

合型证券投资基金
17,558,902 1.76

6 冯江平 15,664,015 1.57

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

7 罗培栋 14,460,466 1.45

8 国家军民融合产业投资基金有限责任公司 13,914,656 1.40

9
交通银行股份有限公司－富国均衡优选混合型证

券投资基金
12,492,882 1.25

10
中国农业银行股份有限公司－富国成长领航混合

型证券投资基金
11,973,781 1.20

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

占无限售

条件股份

总数的比

例（%）

1 中国航天空气动力技术研究院 206,480,242 22.75

2 台州市金投航天有限公司 149,400,000 16.46

3
中国建设银行股份有限公司－富国低碳新经济混

合型证券投资基金
17,558,902 1.93

4 冯江平 15,664,015 1.73

5 罗培栋 14,460,466 1.59

6
交通银行股份有限公司－富国均衡优选混合型证

券投资基金
12,492,882 1.38

7
中国农业银行股份有限公司－富国成长领航混合

型证券投资基金
11,973,781 1.32

8 航天投资控股有限公司 10,613,981 1.17

9 保利科技有限公司 10,613,981 1.17

10 大家人寿保险股份有限公司－万能产品 7,933,952 0.87

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量总和。

特此公告。

航天彩虹无人机股份有限公司董事会

二○二二年五月六日